
Stránka 1 z 4 
 

 

Rámcová kupní smlouva o dodávkách zboží 
 
 

Číslo smlouvy odběratele: O/17/261 
Číslo smlouvy odběratele: 

 
 

I. Smluvní strany 
 

Dodavatel: ASPERA, spol. s r.o., se sídlem Křižíkova 734/1, 370 01 České Budějovice  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddíle  
C, vložce 87 
IČ: 13497774   DIČ: CZ13497774 
Zastoupená:   Filipem Kaskou, prokuristou 
Banka:   UniCredit bank a.s. 
Číslo účtu:  2102497969/2700 
SWIFT:BACXCZPP IBAN: CZ4927000000002102497969 
Kontaktní osoba:  xxx 
Email:   xxx 
Telefon:   xxx 
 
dále jen „dodavatel“  

 
 
Odběratel:  Teplárny Brno, a.s., Okružní 823/25, 638 00  Brno 

Zapsaná v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 786 
IČ: 46347534  DIČ: CZ46347534 

 Bankovní spojení: Komerční banka Brno - město 
 Číslo účtu: 32606-621/0100 

Zastoupená: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, místopředsedou představenstva  
a generálním ředitelem  

 a Ing. Vlastimilem Sucháčkem, členem představenstva  
a obchodním ředitelem 

  Kontaktní osoby:   
ve věcech obchodních: xxx 
ve věcech technických: xxx 
    
dále jen „odběratel“  

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je stanovení podmínek pro dodávky a jednotlivé odběry elektroinstalačního materiálu 
odběratelem od dodavatele dle příslušného platného ceníku dodavatele a cen uvedených v tabulce 
„Vzorový seznam“ (viz příloha č. 1), který obsahuje:  

 a)  Cenu zboží 
b)  Cenu za naložení, vyložení a zabalení zboží a dopravu zboží do místa určeného odběratelem v 
objednávce (místo dodání) viz odst. III. Všeobecné dodací podmínky bod 4. Místem dodání se rozumí 
jednotlivé provozy (pracoviště) Tepláren Brno, a.s. – všechny na území města Brna. 

 
 

III. Všeobecné dodací podmínky 
 

1.  Zboží bude dodavatelem dodáno na základě objednávky odběratele. Objednávka musí obsahovat 
specifikace a množství požadovaného zboží, resp. termín a místo dodání. Místem dodání se rozumí 
jednotlivé provozy (pracoviště) Tepláren Brno, a.s. – všechny na území města Brna. 

 



Stránka 2 z 4 
 

2.  Odběratel bude nakupovat na základě uzavřené smlouvy s dodavatelem zboží podle svých aktuálních 
potřeb, a to: 
a)  Položky, které byly uvedeny v tabulce „Vzorový seznam“, za ceny nabídnuté dodavatelem nebo nižší 
b)  Další položky, za ceny nabídnuté dodavatelem, které jsou obvyklé v místě a čase plnění. 
 

3.  Při vzniku potřeby nákupu zboží u dodavatele zašle odběratel dodavateli objednávku se specifikací 
požadovaného zboží a jeho množství. V objednávce uvede místo a datum požadovaného dodání. Dodavatel 
provede ocenění objednaného zboží a stanoví celkovou cenu za objednané zboží. Ocenění zašle odběrateli 
e-mailem. Odběratel potvrdí souhlas s cenovou nabídkou e-mailem. Na základě toho dodavatel zboží dodá v 
požadovaném čase na požadované místo. 

3.1 V případě osobního odběru pracovníky TB, a.s. bude zboží vydáno pouze na základě zaměstnaneckého 
průkazu a karty dodavatele, kde bude uvedeno jméno a osobní číslo zaměstnance (viz příloha č. 3) 

 
4.  Dodavatel dodá odběrateli objednané zboží za splnění následujících podmínek:  

a) Veškeré dodané zboží musí být nové.  
b) Dodávané zboží dodavatel vhodně zabalí, naloží, dopraví do místa dodávky a vyloží v místě dodávky do 
prostor určených odběratelem, náklady na dopravné, balné a manipulaci jsou zahrnuty v ceně.  
c)  V případě, že požadované zboží není momentálně u dodavatele k dispozici, je dodavatel povinen 
zajistit požadované zboží u  jiných subjektů v náhradní době plnění, která je sjednána v kupní smlouvě.  
d)  Lhůta pro dodání objednaného zboží nesmí být delší než 5 pracovních dnů. V případě nedodržení lhůty 
může odběratel uložit  dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 1 den prodlení s dodáním zboží, 
splatnou ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení. 
 

5.  Se zbožím bude odběrateli dodán dodací list, po předání zboží bude odběrateli vystavena a odeslána do 
sídla odběratele faktura - daňový doklad. 

 
6.  Obaly vyjma vratných obalů (tj. vyjma přepravních palet a kabelových bubnů) jsou již zahrnuty v ceně zboží 

a nebudou účtovány zvlášť. 
 

IV. Kontaktní osoby 
 

Odpovědné osoby pro objednávání a odebírání zboží: 
Oprávněné osoby pro objednávání a vyzvedávání zboží na základě předložení speciální karty s údaji o 
oprávněné osobě jsou uvedeny v příloze č. 2   

 
Odpovědné osoby pro příjem objednávek 

 
xxx 

 
 

IV. Cena zboží a platební podmínky 
 

1.  Cena zboží je stanovena dle tabulky „Vzorový seznam“ a aktuálního ceníku dodavatele. 
1.1. Celková cena plnění za 4 po sobě jdoucí účtovací období nepřesáhne 999.999 Kč; překročením uvedeného 

limitu končí platnost této smlouvy. 
1.2. Jednotlivý osobní odběr zboží za cenu vyšší jak 20.000 Kč bude dodavatelem umožněn pouze na základě 

předchozí písemné objednávky zaslané vedoucím odboru nebo úseku TB, a.s. 
 
2.  Úprava jednotkových cen z tabulky „Vzorový seznam“, je možná pouze za splnění těchto podmínek:  

 a)  Změny ceny v důsledku změny DPH - K ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň z 
přidané hodnoty (DPH)  vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného 
plnění. 
 b)  Změny ceny v důsledku změny inflace - Jednotkové ceny sjednané ve smlouvě u položek tabulky 
„Vzorový seznam“ lze změnit v důsledku změny míry inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý 
kalendářní rok za těchto podmínek:  

- Jednotkové ceny uvedené dodavatelem v tabulce „Vzorový seznam“ nebudou zvyšovány po dobu 
prvních 12 měsíců trvání smlouvy, v rámci dílčích objednávek však mohou být nabídnuty 
jednotkové ceny nižší. 



Stránka 3 z 4 
 

- Ve druhém a každém následujícím roce trvání smlouvy mohou být jednotkové ceny upraveny v 
závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, a to 
tehdy, pokud se míra inflace změní o více jak 3% oproti míře inflace v předchozím kalendářním 
roce. Úpravy jednotkových cen mohou být provedeny tak, že se jednotkové ceny zvýší/sníží 
maximálně o stejné %, o které se změní míra inflace oproti míře inflace v předchozím kalendářním 
roce; 

- O úpravu jednotkových cen musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu 
nejpozději do 1 kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. 
Neučiní-li tak, jednotkové ceny dosud sjednané zůstanou v platnosti po dalších 12 měsíců trvání 
smlouvy. K úpravě jednotkových cen může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě 
uzavřeného písemného dodatku k rámcové dohodě. V případě, že dojde k úpravě jednotkových cen 
podle tohoto odstavce, je dodavatel v dílčích objednávkách oprávněn nabízet jednotkové ceny 
maximálně ve výši sjednané v dodatku ke smlouvě nebo nižší. 

 
3. Pro odběr zboží v běžném roce byla odběrateli po vzájemné dohodě stanovena pevná sleva ve výši 15 % 

z platného ceníku dodavatele, mimo položek uvedených v tabulce „Vzorový seznam“. 
 
4.  Splatnosti faktur je 30 dní od jejich vystavení. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostním převodem 

z účtu odběratele na účet dodavatele uvedený ve smlouvě. Datem uskutečněného zdanitelného plnění je 
termín předání a převzetí objednaného zboží. 

 
5.  Při překročení doby splatnosti bude odběrateli účtován zákonný úrok z prodlení za každý den prodlení. 
 
6.  Dodavatel si vyhrazuje právo nechat si u pojišťovny stanovit výši úvěrového limitu, případně i pojistit platby 

odběratele. 
 
 

V. Přechod vlastnictví a záruka na jakost zboží 
 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na odběratele dnem, kdy zaplatil kupní cenu. 
 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na odběratele okamžikem předání/převzetí zboží a potvrzením dodacího 

listu. 
 
3.  Dodavatel přejímá záruku za jakost zboží po dobu 24 měsíců, pokud není dohodou stanoveno jinak. Záruční 

doba začíná běžet dnem dodání zboží a jeho převzetí odběratelem. 
 
 

VI. Prohlášení dodavatele a odběratele 
 

1. Dodavatel je oprávněn zastavit dodávání zboží odběrateli, pokud bude tento v prodlení s úhradami 
vystavených faktur déle než 30 dní po jejich splatnosti. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé z této smlouvy anebo v souvislosti s ní budou 

 rozhodovány před věcně a místně příslušným obecným soudem.  
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
3.  Smlouva zaniká písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 1 měsíc od obdržení 

výpovědi druhou stranou.  
 
4. Tato smlouva je zpracována ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, objednatel a 

zhotovitel obdrží každý po jednom vyhotovení této smlouvy. 
 



Stránka 4 z 4 
 

5. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky na základě dohody smluvních stran. 
 
6. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud mají obě smluvní strany povinnost 
zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží 
Teplárny Brno. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachováno i v případě zániku nebo 
neplatnosti této smlouvy. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, že si tuto 

smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

9. Přílohami smlouvy jsou:  
 příloha č. 1 – Vzorový seznam. 
 příloha č. 2 – Seznam oprávněných osob 
 příloha č. 3 – Fotodokumentace – Zákaznická karta 

 
V Českých Budějovicích dne:     V Brně dne: 
 

za dodavatele ASPERA, spol. s r.o.    za odběratele Teplárny Brno, a.s. 
 
 
 
 

……………………………………………………….    ...................................................... 
Filip Kaska       Ing. Petr Fajmon, MBA 
prokurista       místopředseda představenstva 
        a generální ředitel 
 
 
 
 

………………………………………………… 
       Ing. Vlastimil Sucháček, 

 člen představenstva  
a obchodní ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příloha č. 1 - Vzorový seznam materiálu 



Stránka 5 z 4 
 

 


